
«p

RpgíštřT~PŘÁVNÍ ODBOR 
číslo

‘ 4 2 9 / *> n
JMKO68669/7O7QZ_..-

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
A SPECIÁLNÍHO VYBAVENÍ PRO BOJ S ONEMOCNĚNÍM COVID-19

Níže uvedené smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem v Palackého náměstí 4, Praha 2,128 01
IČO: 00024341
Jednající: doc. MUDr. Jan Blatný, Ph.D., ministr zdravotnictví 
(dále jen „Převodce“)

2. Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
jednající Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje, na základě usnesení RJMK 
ze dne 11.11.2020 č. 8/20/R1
(dále jen „Nabyvatel“)

(Převodce a Nabyvatel dále společně jen „Smluvní strany“) 

spolu uzavřeli níže uvedeného dne tuto Smlouvu o bezúplatném převodu majetku 
zdravotnických prostředků a speciálního vybavení v rámci řešení a prevence výskytu 
onemocnění COVID-19:

Preambule

1. V souladu s usnesením vlády České republiky č. 405 ze dne 9. 4. 2020 (dále jen 
“usnesení vlády ČR č. 405”) je Převodce oprávněn nakupovat všechny potřebné 
prostředky k řešení a prevenci epidemie onemocnění COVID-19 způsobeného novým 
koronavirem s označením SARS-CoV-2 ve veřejném zájmu, a je oprávněn tyto 
prostředky bezúplatně distribuovat státním a nestátním subjektům.

2. Účelem této smlouvy je proto naplnit veřejný zájem a bezúplatně převést na Nabyvatele 
vlastnické právo k prostředkům specifikovaným včl. I odst. 2 této smlouvy (dále jen 
„Majetek“) tak, aby Majetek mohl být efektivně využit v rámci řešení a prevence 
výskytu onemocnění COVID-19.

3. Nabyvatel je oprávněn bezúplatně distribuovat Majetek třetím subjektům 
(např. příspěvkovým organizacím zřizovaným Nabyvatelem) za účelem jeho využití 
v rámci řešení výskytu onemocnění COVID-19.

strana 1/4



Č1.1.
Předmět smlouvy

1. Tato smlouva upravuje podmínky bezúplatného převodu majetku Převodce 
na Nabyvatele.

2. Převodce je výlučným vlastníkem Majetku specifikovaného níže, v jednotkové ceně:

Název 
produktu

Evidenční/sériové 
číslo

Jednotková cena 
v Kč bez DPH

Konečná jednotková 
cena v Kč

Počet 
ks

PLICNÍ 
VENTILÁTOR

MV 2000
VERZE EVO 5.

A6966-05-2020 559375,00 676843,75 1

PLICNÍ 
VENTILÁTOR

MV 2000
VERZE EVO 5.

A6960-05-2020 559375,00 676843,75 1

3. Převodce touto smlouvou bezúplatné převádí na Naby vatele vlastnické práno k Maj etku 
a Nabyvatel se zavazuje Majetek převzít do svého vlastnictví a naložit s ním v souladu 
s účelem stanoveným touto smlouvou v odst. 2 Preambule.

ČI. II.
Prohlášení Smluvních stran

1. Převodce prohlašuje, že je v souladu s usnesením vlády ČR č. 405 a v souladu 
s právními předpisy, zejména se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn 
bezúplatně převést vlastnické právo k Majetku za podmínek upravených touto 
smlouvou na Nabyvatele.

2. Nabyvatel prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn od Převodce nabýt 
vlastnické právo k Majetku za podmínek upravených touto smlouvou.

ČI. III.
Převod vlastnictví a nebezpečí škody na věcech

1. Převodce a Nabyvatel činí nesporným, že Majetek byl před uzavřením éto smlouvy 
předán prostřednictvím třetí osoby Nabyvateli. Převodce se zavazuje předat Nabyvateli 
veškerou potřebnou dokumentaci k užívání Majetku.

strana 2/4



2. Vlastnické právo k majetku a nebezpečí škody na Majetku přechází na Nabyvatele dnem 
nabytí účinnosti této smlouvy.

ČI. IV.
Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta

1. Převodce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel nepoužil 
Majetek v souladu s jeho účelem vyjádřeným v preambuli.

2. Nabyvatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši ceny Majetku nebo jeho části 
specifikované v čl. I odst. 2 této smlouvy v případě, že Majetek nebo jeho část úplatně 
zcizí, zastaví, pronajme, propachtuje či jinak úplatně zatíží ve prospěch třetí osoby, a to 
bez předchozího písemného souhlasu Převodce.

3. Převodce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel bez 
předchozího písemného souhlasu Převodce Majetek užije v rozporu s odstavcem 2 
tohoto článku.

ČL V.
Závěrečná ujednání

1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se 
řídí účinným právním řádem České republiky, a to zejména aplikovatelnými 
ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně 
odsouhlasenými a průběžně číslovanými písemnými dodatky.

3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, se tato smlouva povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv. 
Převodce se zavazuje, že zašle tuto smlouvu správci registru kjejímu uveřejnění. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden stejnopis si ponechá Převodce a jeden stejnopis obdrží Nabyvatel. Smluvní strany 
shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, neboť smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Tato 
smlouva vyžaduje pro nabytí účinnosti zveřejnění v registru smluv.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/200 SB., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:

strana 3/4



Usnesením Rady Jihomoravského kraje ze dne 11.11.2020 č. 8/20/R1 bylo hejtmanovi 
Jihomoravského kraje svěřeno rozhodování ve všech záležitostech nabytí a převodu 
movitých věcí na kraj včetně peněz podle § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

2 6 -11- 2020
V Praze dne................. V Brně dne

Za Převodce:

Doc. MUDr. Jan Blatný, Ph.D.

Za Nabyvatele:

strana 4/4


